[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 26.02.2016 № 383

О внесении изменений в постановление администрации города Кемерово от 11.02.2016 №266 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в городе Кемерово лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации»

В соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.05.2015 № 272-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в Кемеровской области лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации»
1. Внести изменения в постановление администрации города Кемерово от 11.02.2016 №266 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в городе Кемерово лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации» (далее – постановление):
1.1. Пункт 2 приложения к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Кемерово от 10.09.2015 №2185 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в городе Кемерово лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Российской Федерации».
3. Комитету по работе со средствами массовой информации (Е.А. Дубкова) опубликовать настоящее постановление в газете «Кемерово» и разместить на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города по экономическим вопросам М.В. Нестерова.

Глава города                                                                                            В.К. Ермаков

                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению администрации
                                                            города Кемерово
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                      от 26.02.2016 № 383

[bookmark: P30]
	2

	Показатель А2.1 «Среднее время получения разрешений на строительство».
Показатель А 2.2. «Среднее количество процедур, необходимых для получения разрешения на строительство».
Показатель А2.3 «Удовлетворенность деятельностью муниципальных органов, уполномоченных на выдачу разрешений на строительство».
	Заместитель Главы города, начальник управления городского развития А.В. Калинин
	Количество дней, количество процедур, средний бал
	65

3

4,50

	Текущее состояние вопроса:
сроки прохождения всех необходимых процедур, соответствующие федеральному законодательству, на территории области установлены административными регламентами.
В городе Кемерово:
разработаны системы электронного документооборота, межведомственного информационного взаимодействия, применяется система электронно-цифровой подписи;
создан и успешно функционирует МФЦ;
разработан и постоянно обновляется областной интернет-портал информационного обеспечения градостроительной деятельности.

	Мероприятия по обеспечению реализации показателя

	Внесение изменений в приложение к постановлению администрации города Кемерово от 29.08.2013 №2680 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков»
	Сокращение сроков административных процедур
	01.02.2016
	31.07.2016
	Заместитель Главы города, начальник управления городского развития А.В. Калинин
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	15 дней
	Без учета дней на получение ответов на межведомственные запросы

	Внесение изменений в постановление администрации города Кемерово от 03.09.2013 №2724 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию»
	Сокращение сроков административных процедур
	01.02.2016
	31.07.2016
	Заместитель Главы города, начальник управления городского развития А.В. Калинин
	Выдача разрешения на строительство
	5 дней
	Без учета дней на получение ответов на межведомственные запросы

Начальник управления делами                                                                                                                       В.И. Вылегжанина

image1.png
KEMEPOBO